



Kommunala pensionärsrådet (KPR)

Plats	Samlingsalen Osby, Osby kommunhus
Tid	Måndagen den 18 oktober, klockan 14:00-15.30
Ledamöter	Ordförande Jimmy Ekborg (C), Hälsa och omsorgsnämnden Kristofer Pall (SD), Kommunstyrelsen Michael Svensson (S), Miljö- och byggnämnden Sten Andersson, PRO Osby Agnetha Selind, PRO Osby Kristina Levin, PRO Örkened Margit Nilsson, PRO Örkened Lena Gustavsson, SPF Osby Ingegärd Andrézen, Funkisrådet i Osby närvarorätt
Ersättare	Agneta Malm (S), Hälsa och omsorgsnämnden Hilkka Frantz, PRO Loshult Stig Eriksson, PRO Örkened Gunilla Hagström, SPF Osby Inger Svensson, SPF Osby
Ej närvarande	Sonja Svenle-Pettersson, PRO Loshult Björn Blomberg, SPF Osby Nicklas Mauritzson (SD), Kommunstyrelsen Torsten Johansson (M) Miljö- och byggnämnden Jerry Andersson, PRO Osby Lena Nordh, PRO Osby Börje Ström, PRO Örkened
Övriga	Mensur Numanspahic, Områdeschef Hälsa och omsorg Andriette Näslund, Områdeschef Hälsa och omsorg Gabriella Winge, Sekreterare

1 Mötets öppnande samt val av justerare

Jimmy Ekborg hälsade de närvarande välkomna och förklarade mötet för öppnat. Sten Andersson utsågs att jämte ordföranden justera dagens mötesanteckningarna.

Tidpunkt för justering beslutades till onsdagen den 3 november kl 09.00.

2 Godkännande av dagordningen

Dagordningen godkändes.

3 Mötesanteckningar från KPR den 17 februari 2020

Jimmy Ekborg informerade att parkeringen på Bergfast blivit asfalterad sedan förra mötet. Beslut att lägga mötesanteckningarna till handlingarna.

4 Mötesanteckningar från Funkisråd den 20 september 2021

Agneta Malm redogjorde kort från Funkisrådet, det var ett nystartsmöte med fokus på information från Lina Bengtsson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska om framförallt pandemin, nya LSS-boenden, demensvård, växelvård och anhörigstöd. Närvarande nämnder berättade också kort om deras verksamhet.

Agneta Malm påminde om att samtliga protokoll publiceras på Osby kommuns hemsida. KPR finns under fliken Stöd och omsorg/Seniorer/KPR samt Funkisråden under fliken Stöd och omsorg/Personer med funktionsnedsättning/Rådet för personer med funktionsnedsättning

5 Aktuellt läge rörande väntelistan till trygghetsboende och särskilt boende inom Osby kommun

Andriette Näslund och Mensur Numanspahic redogjorde för nedanstående punkter:

- Särskilt boende:

Det finns 23 personer med beslut om vård och omsorgsboende som står i kö, det finns inga lediga lägenheter.

Mensur Numanspahic redogjorde att den uppkomna situationen med många i kö beror delvis på att kommunen hanterat pandemin mycket bra, vilket inneburit lägre antal avlidna. Personerna som bor på särskilt boendena har varit i stor utsträckning skyddade från både pandemin och andra sjukdomar under de sista 1,5 åren. Vilket är ett gott betyg för Osby kommun. Efter sommaren har det också framkommit att flera personer orkar inte längre bo kvar hemma. Vilket kan vara en effekt av pandemin, att de dröjt att söka hjälp från kommunen i tid på grund av rädsla att släppa in nya personer i sitt hem. En del av personerna som står i kö har önskat ett speciellt särskilt boende, därmed kan de få vänta längre.

Sten Andersson frågade vad kommunen gör för att minska på kön till särskilt boende.

Jimmy Ekborg berättade att det varit ett extra insatt nämndsmöte som beslutat att ge Samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att hitta lokaler att driva ett tillfälligt särskilt boende med start så fort som möjligt efter nyår.

Agneta Malm påpekade att det gäller 16–18 platser i väntan på omvandlingen av trygghetsbostäderna på Lindhem till särskilt boende samt nybyggnationen i Lönsboda.

- **Trygghetsboende:**

På väntelistan till Trygghetsboende i Osby samt Lönsboda är totalt just nu 20 personer. Dock räknas bara 7–8 personer som aktivt sökande, övriga vill bara stå i kö tills behov uppstår.

Mensur Numanspahic påpekade att Trygghetsboendena inte drivs av Hälsa- och omsorgsnämnden, utan är en vanlig bostadskö utan ett beslut från en biståndshandläggare. Det nya Trygghetsboendet som byggs nu i centrum av Osby ansvarar Osby bostäder för helt, det blir totalt 28 lägenheter.

Sten Andersson påpekade att han tycker att Trygghetsbostäder ska ligga under Hälsa- och omsorgsnämndens ansvar och att de som bor där inte ska behöva betala för den extra yta som krävs för att räknas som Trygghetsboende.

Jimmy Ekborg påpekar att eftersom det räknas som ordinärt boende så blir det marknadsmässiga hyror.

6 Lex Sarah anmälningar

Anmälan rörande anställdas skyldighet att rapportera om missförhållanden enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Mensur Numanspahic informerade att det har inkommit 8 anmälningar hittills under 2021, internt för utredning.

När en anmälan kommer in skickas den alltid till medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS), enhetschefen går igenom händelsen och pratar med eventuellt berörd personal och tar fram förslag till eventuell åtgärd/förbättring. Allvarliga incidenser skickas alltid till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) som kontrollerar hur kommunen arbetat med händelsen.

7 Lex Maria anmälningar

Anmälan rörande rapportering om felbehandling i hälso- och sjukvården

- Det finns ingen anmälan gjord hittills under 2021.

8 Information om avvikelser inom vården

Lina Bengtsson informerade skriftligt att:

- Det har funnits 110 läkemedelsavvikelser hittills under 2021.

9**Lägesrapport**

Andriette Näslund och Mensur Numanspahic

Pandemin, nuläge/erfarenheter/rutiner

Just nu är det ingen smitta av Covid-19 men vid minsta lilla symtom tas det direkt ett prov och personalen använder all skyddsutrustning tills ett negativt prov kommer tillbaka. Skyddsutrustning används fortfarande alltid vid vård närmare än 2 meter från personen, händer spritas före samt efter besöket. Start av tredje sprutan till vårdtagare på särskilt boendena kommer att ske den 19 oktober.

Andriette Näslund påpekade: Glöm inte att fortsätta hålla avstånd och tvätta händerna!

Anhörigverksamhet

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och demenssjuksköterska har träffat anhöriga för att diskutera vilka behov gruppen har framöver. Beslut om att demenssjuksköterska ska vara med varannan gång när anhöriggruppen träffas.

Uppsökande verksamhet/förebyggande verksamhet kommer att startas upp igen under november månad.

Anhöriga har haft det svårt under pandemin, verksamheten har arbetat hårt för att kunna hjälpa till med avlastning. Anhöriga har erbjudits hjälp som avlösning i hemmet, växelvård, korttid under hela pandemin men många avböjt på grund av rädsla för covid-19.

Stig Eriksson undrade hur det gått med samlokaliseringen av dagverksamheten.

Den är igång i mindre omfattning men så fort köket blivit renoverat i lokalerna på Lindhem blir det full verksamhet igen.

Stig Eriksson lyfte att det behövs mer information ut till anhöriga om vilken hjälp de kan få via kommunen.

Biståndshandläggarna kommer gärna ut och informerar till olika föreningar om vilken hjälp som finns att ansöka om.

Agneta Malm påpekade att det är viktigt att kommunen kan utöka sitt samarbete med organisationer/föreningar för att hitta bra sätt att sprida information och kunskap.

Sten Andersson meddelade att de kommer att bjuda in personal från Hälsa och omsorg så fort deras verksamhet är igång igen.

Antal ej vaccinerade inom verksamheten: personal/brukare

Inom verksamheten är merparten av vårdtagarna vaccinerade och bland personalen är det 85 % som vaccinerats vilket är en god täckningsgrad. Arbetsgivaren har inte rätt att fråga om någon i personalen är vaccinerade eller inte, arbetsgivaren kan inte heller tvinga utan bara uppmana personalen att vaccinera sig.

Beredskapsplan

Beslut tagits av Hälsa- och omsorgsnämnden att hålla med ett pandemi-förråd som ska räcka i 6 månader med undantag av bland annat handsprit som inte får lagras i en större mängd på grund av brandrisk. Material från pandemiförrådet kommer att användas och efterhand fyllas på. På det viset blir inget material för gammalt och behöver slängas.

Uppstartskostnad ca 400 000 kr.

10 Nytt särskilt boende i Lönsboda

Andriette Näslund berättade att projekteringen av bygget kommer att starta inom kort och preliminär inflyttning blir till sommaren 2024. Verksamheten vill ha förslag på någon från KPR som vill vara med under hela denna process.

Förslag från KPR: Kristina Levin, som tackade ja till uppdraget.

Jimmy Ekborg meddelade att det blir 45 lägenheter och att det ska skapas en bra miljö runt boendet. Samtidigt ta tillvara på interiörer från Junesco som ska användas i det nya särskilda boendet. Den 30 oktober kommer Junesco ha ett sista öppet hus med bland annat klädställning, loppmarknad samt personal från kommunen som informerar om kommande verksamhet.

Kristina Levin frågade vilket byggföretag som vunnit upphandlingen? Inte klart ännu vilket företag det blir, Samhällsbyggnad håller i hela projekteringen.

Stig Eriksson undrade om det blir någon nybyggnation för Trygghetsboende i Lönsboda? Jimmy Ekborg svarade att det är Samhällsbyggnadsnämnden som håller även i detta men att det finns en privat aktör som är intresserad. Hälsa- och omsorgsnämnden är inte inblandade när det gäller Trygghetsbostäderna.

11 Vad ingår i hyreskostnaden på särskilt boende?

Mensur Numanspahic och Andriette Näslund

I hyreskostnaden för lägenhet i särskilt boende ingår följande: lägenhetens yta, del av gemensamhetytorna (vardagsrum, kök) i den avdelning personen bor i, TV-licens, trådlöst nätverk, vatten/avlopp, sopor.

Det finns ingen möjlighet att här redovisa för vad det kostar att bo på kommunens särskilda boenden eftersom det skiljer sig åt, dels lägenhetsytan, dels de ekonomiska förutsättningarna som den boende har. Alla som har någon hjälp från kommunen beräknas varje månad, så att rätt avgift tas ut. Viktigt att söka bostadstillägg hos Pensionsmyndigheten och de utreder även om förutsättningar finns för äldreförsörjningsstöd.

I maxtaxan på 2.139 kr ingår omvårdnadsavgiften, det är bara denna summa som eventuellt kan reduceras. Bor personen på särskilt boende måste de alltid betala för mat, hyra samt serviceavgiften. Aktuella avgifter inom hemtjänst och särskilt boende finns att läsa på Osby kommuns hemsida: Stöd och omsorg/Seniorer/Avgifter inom Hälsa och omsorg.

12 Aktuellt från Hälsa- och omsorgsnämnden

Jimmy Ekborg informerade om att årets resultat ser ut att hamna på -5,5 miljoner. Hälsa- och omsorgsnämnden kommer inte att lämna några förslag på besparingar. Det bedrivs bra verksamhet för den budget som finns. En del av underskottet beror på att staten inte längre ersätter kommunerna för de extra kostnaderna (extra personal vid misstänkt smitta, skyddsutrustning) för covid-19.

Budget för 2022 blir inom samma ram som 2021 med en utökning av 2 miljoner, som ersättning för nytt LSS-boende som startas upp under nästa år.

Uppstart av byggnation nytt LSS-boende på Hemgården startar 15/11, sedan fortsätter det med Servicebostaden på Ängsgården och därpå byggnationen på Ängdalen.

Stig Eriksson undrade om det fattas sjuksköterskor i Lönsboda? Verksamheten gör allt för att försöka rekrytera fler sjuksköterskor men det är brist på sjuksköterskor inom alla områden. Positivt dock att några sjuksköterskor har sökt sig tillbaka till Osby kommun igen. Verksamheten har också gott samarbete med högskolan i Kristianstad och försöker fånga upp studenterna redan där.

13 Övriga ärenden

Sten Andersson ville framföra tack till all personal som slitit hårt, otroligt att smittan hållits utanför verksamheten så bra. Ett mycket bra betyg för kommunen.

Agneta Malm frågade hur de olika organisationerna blivit påverkade av pandemin.

Sten Andersson berättade att all verksamhet legat nere och det har även varit ett tapp av medlemmar.

Stig Eriksson framförde att de inte har kunnat använda lokalen i källaren på Bergfast vilket påverkat verksamheten ordentligt.

Behov från samtliga närvarande att få tillgång till de olika kommunala lokalerna så fort det är möjligt igen. Underlättar att bedriva deras verksamhet.


Även SPF framförde att de tappat medlemmar under pandemin men att det tillkommit fler nu under hösten.

14 Övriga frågor

Jimmy Ekborg meddelade att alla får gärna återkomma med förslag på frågor/ämnen och eventuella besökare inför kommande möten. Nästa beredning är den 17 november och vill man ha med frågor till de behöver det komma in senast 10 november till jimmy.ekborg@osby.se eller gabriella.winge@osby.se. Går också bra att skicka/lämna in till: Osby kommun, Hälsa och omsorg, Gabriella Winge, 283 80 Osby.

Nästa möte är tisdagen den 7 december maj 2020 klockan 13.30,
samlingsalen Osby. **Observera ändring av dag samt tid**

Ordförande Jimmy Ekborg tackade för visat intresse och förklarade mötet
för avslutat.



Gabriella Winge
Sekreterare



Jimmy Ekborg
Ordförande



Sten Andersson
Justerare

Mötesanteckningarna skickas till:
Hälsa- och omsorgsnämnden